
Resolución Moinisterial 
611-2001 MTC/15.01 

Lima, 22 de diciembre de 2001 

Que, mediante la Ley N* 27570, se aprobó la Transferencia de las Funciones 

relativas a la política de Saneamiento y el Subsector Saneamiento del Ministerio de la 

Presidencia, al Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción; 

Que, el numeral 3.1 del artículo 3* de la citada Ley establece que por Decreto 

Supremo refrendado por los Ministros de la Presidencia y de Transportes, 

Comunicaciones, Vivienda y Construcción se aprobarán las normas que resulten 

necesarias para ejecutar un adecuado proceso de transferencia; 

Que, mediante Decreto Supremo N* 020-2001- PRES, se constituyó una 

Comisión de Transferencia encargada de proponer y ejecutar el proceso de 

transferencia de las funciones, obligaciones, recursos, activos, acervo documentario y 

personal del Subsector Saneamiento perteneciente al Viceministerio de Infraestructura 

del Ministerio de la Presidencia al Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda 

y Construcción, así como de los Proyectos, Programas y Empresa que a la fecha de 

entrada en vigencia de la Ley N* 27560, se encuentran bajo el ámbito del Ministerio de 

la Presidencia; 

Que, la referida Comisión de Transferencia estará integrada por seis (6) 

miembros: tres representantes del Ministerio de la Presidencia y tres (3) del Ministerio 

de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción, designados mediante 

Resolución Ministerial; 

Que, en consecuencia, es necesario designar a los tres representantes del 

Ministerio de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y Construcción que conformaran 

la Comisión de Transferencia; 

De conformidad con el Decreto Ley N* 25862; 

SE RESUELVE:



Artículo Unico.- Designar a los representantes del Ministerio de Transportes, 

Comunicaciones, Vivienda y Construccion que conformarán la Comisión de 
Transferencia creada por Decreto Supremo N* 020 -2001-PRES, los que contarán con 
las atribuciones señaladas en la referida norma: 

- Eco. Luis Femando Freyre Sotelo 
- Dr. Héctor Ricardo Aguirre García 
- CPC Emma Elizabeth Perales Vega 

Regístrese, comuniquese y publiquese. 

LUIS CHANG REYES 
Ministro de ;-Comunicaciones 
\_/V;vienda y Construccion


